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 نبرد فعال محور مقاومت و رژیم صهیونیستی؛ 

 هاروندها و واقعیت

 

 

 

 
 

 

 

 لهطرح مسئ

ریت جمهوری اسلامی مقاومت با محو میدان جنگ نظامی و نبرد اطلاعاتی بین رژیم صهیونیستی و مجموعه

ها آثار مهم و راهبردی های مهمی بوده است؛ این روندها و واقعیتاخیر، حاوی روندها و واقعیت ایران در دوره

 فرد دارد. تقابل منحصر بهقدرت در منطقه و سرنوشتِ این  موازنه بر آینده

ورزد؛ در مقابل مقاومت به پایداری در سوریه رژیم صهیونیستی بر حملات علیه مقاومت در سوریه اصرار می .1

 شود.اندیشد و از میدان سوریه خارج نمیو تعمیق استحکامات خود در این کشور می

های قدس شرقی به انضمام محلهرژیم صهیونیستی در اوج احساس قدرت در صحنه فلسطین، برای  .2

ها های مقاومت در کرانه باختری علیه این اقدام صهیونیستکند؛ متقابلاً هستههای اشغالی اقدام میسرزمین

 اندازند.های قبلی راه میهایی شبیه انتفاضهبه خروش آمده و تنش

گیرد؛ ائمی و قدیمی در پیش میحل دعنوان یک راهرژیم صهیونیستی سرکوب در قدس و کرانه باختری را به .3

ها  به با سایر فلسطینی 1948در این سوی ماجرا، احساس هویت مشترک در میان اعراب ساکن اراضی 

د و تشدید اوضاع، غزه را وارد نبرد نظامی در دفاع شومیمنجر های امنیتی در داخل رژیم صهیونیستی چالش

 کند.از قدس و هموطنان فلسطینی خود می

ای ابعاد جدیدی به خود گرفته اطلاعاتی و امنیتی فراسرزمینی بین رژیم صهیونیستی و مقاومت منطقهنبرد  .4

گیرد؛ تنوع اقدامات نشان و در مقابلِ ترورها و حملات کور اسرائیل، منافع مختلف این رژیم هدف قرار می

 واهند شد.ها ختری از تنشدهد در صورت استمرار این روند، طرفین وارد فاز بزرگمی
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مردادماه به  28رژیم صهیونیستی بار دیگر در آخرین ساعات  ها:رچوب استراتژی درگیری بین جنگاستمرار حملات در چا

پایتخت سوریه حمله کرد. حمله به نیروهای مقاومت و مقر استقرار آنها به روندی مستمر در استحکامات مقاومت در اطراف دمشق 

ازسوی « هادرگیری بین جنگ»ویژه در چند سال گذشته تبدیل شده است. این استراتژی تحت عنوان استراتژی امنیت ملی اسرائیل به

ت مستمر به نیروهای مقاومت و حتی مستشاران جمهوری اسلامی ارتش این کشور تئوریزه شده و براساس آن رژیم صهیونیستی، حملا

 کند.ایران در سوریه را اقدامی در راستای جلوگیری از تعمیق و تثبیت حضور نظامی ایران و مقاومت در سوریه قلمداد می

اند و در های خود قرار دادهبرنامهمقاومت، استراتژی پایداری در سوریه و تثبیت استحکامات را محور اصلی  در مقابل مجموعه

نقاط منطقه هدف ها در اقصیبر این در مواردی منافع صهیونیستاند. علاوهنشینی نکردهها عقبواکنش به حملات مستمر صهیونیست

وز این رژیم را بر اتخاذ راهبرد پایداری و تثبیت حضور در سوریه، تلاش کرده است، تهاجم و تجاقرار گرفته است و مقاومت، علاوه

 بدون هزینه نگذارد.

، تردیدهای زیادی وجود دارد؛ اگرچه برخی از مقامات نظامی و حتی سیاسی «هادرگیری بین جنگ»مدی استراتژی اکار درباره

رد نکرده و بر عدول از این راهبای مبنیکدام از آنها توصیهاند ولی، هیچمدی این راهبرد را زیر سؤال بردهارژیم صهیونیستی، کار

دانند. بدتری نسبت به کارایی ضعیف حملات مستمر در خاک سوریه می تفاوتی در مقابل حضور مقاومت و ایران در سوریه را گزینهبی

بزرگ و کوچک ازسوی اسرائیل انجام شده است  ها و صدها حملهده 2013دهد؛ از سال ها واقعیت میدان را تغییر نمیا این توصیهما

خود گرفته است؛ در عین حال، ارتش صهیونیستی دستاورد لازم برای تری بهسال اخیر این حملات شدت بیشتر و منظم و در سه

سوریه و وابستگی متقابل نیروهای مقاومت  الزام مقاومت و ایران به خروج از سوریه را نداشته و بالعکس، تحرکات مقاومت در صحنه

در رسیدن به اهداف اعلامی شکست خورده است. آنچه مقاومت از « هادرگیری بین جنگ»ی دهد، استراتژو ارتش سوریه نشان می

دهد، قابل مقایسه نیست؛ آورد، با آنچه ناشی از تجاوزات رژیم صهیونیستی از دست میدست میاستمرار و تعمیق حضور در سوریه به

 پایداری در سوریه را در پیش گرفته است. لذا مقاومت گزینه

های مقاومت غزه است که قدرت موشکی گروه نمایی مقاومت در جنگ دوازده روزهاتفاق بعدی قدرت :قدرت راهبردی در غزه ظهور

امان عمر جنگ و بمباران هوایی بی آمد(، اولاً نیمهحساب میای بهترین حلقه در مجموعه مقاومت منطقهفلسطینی )که تاکنون ضعیف

های پدافندی اسرائیل را آشکار نمود و ثالثاً ای مهم سامانههشدت کاهش داد؛ ثانیاً نقاط ضعف و چالشبهها در غزه را علیه فلسطینی

اند که دشمن های جدید و بزرگی دست یافتههای نظامی و آفندی به توانمندیکارگیری تاکتیکها در بهاثبات کرد که فلسطینی

لسطینی نداشت. بر این اساس باید گفت، ضربات نظامی که رژیم صهیونیستی در صهیونیستی تصور چنین ابتکاراتی را از مقاومت ف

از حماس و جهاد اسلامی دریافت کرد، قابل مقایسه با ضرباتی که در اجرای راهبرد « القدسسیف»جنگ دوازده روزه موسوم به 

 به مقاومت در سوریه وارد کرد، نبود.« هادرگیری بین جنگ»

های مقاومت در کرانه باختری گیری و احیای هستهاتفاق سوم، شکل: 1948ت در کرانه باختری و اراضی های مقاوماحیای هسته

شیخ جراح بود. احیای هویت فلسطینی در میان اعراب ساکن  المقدس و محلهدر وقایع اخیر در بیت 1948ویژه شهر قدس و اراضی به

گیری روندی جدید در ها در کرانه باختری و نوار غزه، شکلفلسطینی و احساس سرنوشت مشترک بین آنها و سایر 1948اراضی 

سرنوشت شهروندی  1948باره، این است که اعراب دهد. نکته حائز اهمیت در اینگری را نوید میمبارزات مردم فلسطین علیه اشغال
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احیای هویت فلسطینی خویش در خطر انداختند و  عنوان شهروند درجه دوم( و زندگی نسبتاً آرام را در راستایچه بهدر اسرائیل )اگر

 هم زدند. طور کلی بهثباتی را بهدر لحظات حساس جنگ و بی 1948محاسبات راهبردی اسرائیل در مورد موضع اعراب 

طقه ها و ترورها در منرژیم صهیونیستی آغازگر نبرد اطلاعاتی و امنیتی در چارچوب خرابکاری های جديد:تشديد تنش در عرصه

امنیتی منحصر نکرده و امروز شاهد ابعاد جدیدی از درگیری  علیه محور مقاومت بود. استمرار این روند، تنش میان طرفین را به عرصه

ای نظامی هستیم. محور مقاومت آمادگی خود را برای امنیتی و رسیدن به سطح ضربات نقطه –در سطوح بالاتر از رقابت اطلاعاتی 

طور قطع ابعاد های جدیدی خلق کرده است. بهیی از تنش با رژیم صهیونیستی را به نمایش گذاشته است و عرصهورود به سطح بالا

های منتسب به اسرائیل اساس علیه ایران و مقاومت، در ماجرای کشتیپذیری بسیار فراتر از اتهامات بیاین آمادگی و قدرت ریسک

 را از پیشبرد استراتژی اصلی در تقابل بزرگ با اسرائیل منصرف نساخته است.در دریاهاست و ایراد این اتهامات، مقاومت 

 

 بندیجمع

 شوند، نمایانگر همهژیم طراحی و اجرا میهای اطلاعاتی این رضربات امنیتی رژیم صهیونیستی به محور مقاومت که توسط سرویس

 های این نبرد راهبردی نیستند. واقعیت

های مقاومت در لبنان و غزه و عدم اشراف اطلاعاتی رژیم صهیونیستی بر ابعاد در سطح راهبردی، تحول بنیادین در توانمندی

ویژه در صورتی ردهای آتی با لبنان و غزه نداشته باشند؛ بهها ارزیابی درستی از نتیجه نبها، موجب گردیده، صهیونیستاین توانمندی

 طور همزمان وارد جنگ شوند.شمالی و جنوبی به که بخواهند در هر دو جبهه

تر و آزادتری در تقابل با رژیم صهیونیستی، یک ظرفیت کاملاً های مقاومت در جغرافیای وسیعو حضور مجموعه سوریه جبهه

مدیترانه و نه با  جدید و با اهمیت در تعیین سرنوشت جنگ فراگیر آینده است. لذا در صورتی که یک جنگ فراگیر )البته در حوزه

های کدام از نبردهایی که تاکنون در جنگهای نظامی رژیم صهیونیستی، با هیچ، چالشحضور مستقیم جمهوری اسلامی ایران( رخ دهد

روزه پشت سر گذاشته است، قابل مقایسه نیست. ضمن اینکه، در صورتی که این تقابل  12روزه و  51روزه،  8روزه،  22روزه،  33

آوری این رژیم در د، امکان تابشوغزه، علیه اسرائیل تحمیل های مقاومت در لبنان، سوریه و فراگیر در سطح فرو ملی و توسط جریان

 آید.جنگ تا حد زیادی پایین می

های جدیدی ازسوی مقاومت در یمن و عراق شکل گرفته است که ابعاد آن برای رژیم صهیونیستی قابل آخر اینکه، جبهه نکته

های امنیتی رژیم صهیونیستی در ترین چالشی جدید یکی از بزرگهاها و ابعاد جبههارزیابی و تحلیل دقیق نیست؛ ابهام در مشخصه

المندب هدف قرار گیرند را یک احتمال جدی ها این سناریو را که در نبردهای آتی از جانب بابرو خواهد بود. صهیونیستپیش دوره

 کنند. ارزیابی می
 


